

מכות בירושלים

שוטרי מג"ב מכים פלסטינים כדבר שבשגרה

עדותו כי אחד השוטרים "נתן לי בעיטות ברגליים וגם בביצים ושרט אותי בכתף. בינתיים שהוא תפס אותי, השני נתן לי מכה עם הנשק שלו." שעאבנה נזקק לטיפול רפואי.



"לקחו אותי בין העצים ונתנו לי מכות". ראד שעאבנה (צילום: בצלם)

בצלם פנה למחלקה לח-קירות שוטרים בדרישה לפתוח בחקירה של נסיבות המקרה.

מתנחלים התפרעו בעיר חברון

במוצ"ש וביום א' פגעו מתנחלים בפלסטינים ותושבי חברון, פרצו לב-תייהם ופגעו ברכושם. שיאה של ההתפרעות היה כאשר המתנחלים ירו למוות בניבין ג'מג'ום, 14 בחדר המדרגות של ביתה. בנוסף דקרו מתנחלים את אחמד א-נתשה, 8 בגבו, בעת שהיה נתון בעוצר בביתו.

ההתפרעות באה בתגובה להריגתו של החייל אלעזר ליבוביץ, תושב ההתנחלות בעיר, ביום ו'.

לפי מידע שהגיע לבצלם, בחלק מהמקרים נמנעו אנשי כוחות הביטחון שמוצבים במקום מלהגן על הפלסטינים שהותקפו ואיפשרו למתנחלים לע-שות כרצונם.

בצלם ממשיך לחקור את הארוע ויפרסם בשבוע הבא מידע נוסף אודותיו.

לאחרונה הגיעו לבצלם דיווחים רבים על שוטרי מג"ב שמכים פלסטינים. ב-3 ביולי שהה אשרף א-שואהין, 21, תושב יטא, בסמוך לשער שכם בי-רושלים. מעדותו עולה כי בשעות הצהריים העלו אותו שלושה שוטרי מג"ב על גיפ והסיעו אותו לשכונת רמות. הם חסמו את פיו, היכו אותו וחנקו אותו. בהמשך הנסיעה היכו אותו השוטרים באלות ושוטרת אף נשכה אותו. א-שואהין סובל מפצעים וחבורות בכל חלקי גופו. מעדותו עולה כי במהלך ההתעללות הזהירו השוטרים אחד את השני כי ישנם אנשים בקרבת מקום ומנעו מאזרח שעבר במקום להתקרב. בעקבות פניית בצלם בודקת המחלקה לחקירות שוטרים את המקרה.

רבים מהדיווחים על אלי-מות שוטרים מתמקדים במחסום א-ראם שמצפון לירושלים. המחסום, הנמצא בכפר בית חנינא, מפריד את צפון הגדה המערבית מהשטח המוני-ציפאלי של ירושלים.

אדם העובד בסמוך למחסום א-ראם מסר לבצלם כי מעשי אלימות מצד שוטרי מג"ב כלפי פלסטינים הם עניין יומ-יומי. לדבריו, השוטרים נוהגים לקחות אזרחים פלסטינים לשירותים הממוקמים בצד הכביש, שם הם מכים אותם ולעיתים אף כול-אים אותם למשך שעות ארוכות. במקרים רבים מתבצעים מעשי האלימות בגלוי מול העוברים ושבים.

ראד שעאבנה, 35 מובטל מהכפר אל-גיב, הגיע בבוקר ה-21 ביולי לאזור המחסום. בעדותו לבצלם מסר: "ביקשו את תעודת הזהות שלי. נתתי להם. לקחו אותי בין העצים, ונתנו לי מכות". שעאבנה מסר בהמשך

מחסור במים בשטחים

חלוקת מי אקוויפר ההר: 80% לישראלים, 20% לפלסטינים



מאגרי המים מתרוקנים (צילום: בצלם)

חלה עם כיבושן מחדש של הערים על-ידי צה"ל לפני כחודשיים. העוצר שמטיל צה"ל על אזורים בהם ישנן תחנות מילוי מקשה עוד יותר על מובילי המים. כתוצאה מכך, מרגע ההזמנה של מיכלית, נאלצות משפחות רבות להמתין זמן רב, בחוסר ודאות גדול, עד שיגיע תורן לקבל את המים שהוזמנו.



הזנחה של שנים (צילום: בצלם)

ההוצאה על מים היוותה מאז ומתמיד מעמסה כלכלית משמעותית, במיוחד על תושבי היישובים ללא תשתית, שבדרך כלל משתייכים לשכבות האוכלו-סייה החלשות. מעמסה זו הפכה לקשה עוד יותר מאז פרוץ האינתיפאדה הנוכחית, שכן במהלכה איבדו משפ-חות רבות את מקור הכנסתן העיקרי ושיעור המשפחות המוגדרות כעניות עלה באופן משמעותי.

יישובים ללא תשתית

המחסור במים גורם למצוקה חריפה במיוחד במקומות בהם אין תשתית לאספקת מים לבתי התושבים. ברחבי הגדה המערבית ישנן מעל 200 נקודות יישוב כאלה, בהן מתגוררים כ-200,000 תוש-בים. אותם אנשים תלויים לחלוטין באספקה ממקו-רות חלופיים, בעיקר קניית מים ממכליות ואיסוף מים ממעינות.

קיומם של יישובים כה רבים ללא תשתית מים בסיסית נובע ישירות ממדיניות של הזנחה מצד ישראל. גם היום, לאחר הסכמי אוסלו והקמת הרשות הפלסטינית, כל פרויקט חדש בתחום המים, החל מקידוח באר שאיבה וכלה בהנחת צינור, דורש הסכמה של ישראל.

הגבלות על תנועה

מאז תחילת אינתיפאדת אל-אקצא חלה הרעה ניכרת ביכולת אספקת המים באמצעות מיכליות בשל ההגבלות שמטיל צה"ל על תנועתם של פלסטינים. הרעה נוספת

ישראלי צורך במוצע כ-350 ליטר ליום לשימו-שים ביתיים, עירוניים ותעשייתיים.

הצריכה המקבילה של פלסטיני תושב הגדה היא כ-60 ליטר.

מאז חודש מאי, זורמים המים בבתים של תושבי העיר חברון אחת ל-46 יום למשך יממה אחת בלבד. בחודשים האחרונים חלה הרעה משמעותית באספ-קת המים באזורים נוס-פים בגדה המערבית.

בקיץ, כאשר הביקוש למים עולה ומי הגשמים שנאגרו בחורף אזלו, הופך המחסור למצוקה. העלייה בביקוש גורמת לירידת לחץ המים הזורמים בצנרת, ומונעת, ביישובים פלסטינים רבים, אספקה בו זמנית לכל התושבים.

בשל כך, נאלצות עיריות שונות ברחבי הגדה לנקוט בתכניות קיצוב, לפיהן כל משק בית מקבל אספקה של מים למשך יממה אחת כל שבוע - שבועיים. במ-קומות אלה נאלצים רוב התושבים לקנות מים ממכליות.

גם בשנים קודמות סבלו התושבים הפלסטינים ממצוקת מים חמורה, הפוגעת בצרכים בסיסיים כמו היגיינה אישית, הפעלת אסלות, ניקיון הבית, שטיפת כלים וכד'. המחסור פוגע גם ביכולתם של תושבי הגדה להשקות את הגידולים החקלאיים הביתיים ואת הצאן המה-וויים, בחלק מהמקרים, מקור מזון למשק הבית, ובמקרים אחרים, מקור הכנסה עיקרי.

חלוקה לא הוגנת

מקור המצוקה הוא חלוקה בלתי הוגנת של מקורות המים. לפי המשפט הבינלאומי, על מקורות מים משותפים להתחלק באופן שווה. אקוויפר ההר, מערכת של מאגרי מי תהום החוצה את הגבול בין הגדה המערבית לישראל, מתח-לק ביחס של כ-80% לישראלים וכ-20% לפלס-טינים. ישראל אינה מאפשרת לפלסטינים להשתמש במים ממערכת נהר הירדן.